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Nowości na stronie 

Przeglądanie katalogu znaczków w formie galerii 

W części katalogowej strony wprowadzona została możliwość 
przeglądania znaczków w formie galerii. 
Aby skorzystać z tej możliwości należy kliknąć przełącznik lista / galeria 
znajdujący się obok tytułu rocznika lub działu na stronach, na których tryb 
galerii jest dostępny: 

 
Wybór jest zapamiętywany dla całego katalogu za pomocą pliku cookie. 
Aby powrócić do przeglądania w trybie listy, należy kliknąć przełącznik 
ponownie. Kliknięcie ramki z ilustracją powoduje przejście do strony 
katalogowej z opisem emisji. Wkrótce podobna możliwość zostanie 
udostępniona w katalogu całostek. 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 9/2015 

Spis zawartości numeru wrześniowego: 

 R. Prange: Kryterium oceniania - stan i rzadkość 

 K. Witek: Polacy w obozach koncentracyjnych 1939-45 

 J. Bielawski: XXII Konferencja Naukowa Polskiej Akademii 
Filatelistyki 

 R. Bykowski: Pałac chlubą Łotwy 

 M. Affek: Dzieje serii znaczków pocztowych "EUROPA-CEPT" cz. 
VI lata 1965-1966 

 K. Lachowicz: Pocztowe upamiętnienia "Panoramy Racławickiej" 
we Wrocławiu 

 Poczta samolotowa z okazji 80-lecia Aeroklubu Pomorskiego - 
informacja 

 M. Bykowska: Moje obserwacje 

 K. Siarkiewicz: Tenis ziemny - błędy i uproszczenia 

 E. A. Szostakowie: Nasi tu byli - cz. 3 

 A. Kędzior: Polonica w Afryce 

 J. Pyszny: Poczta wraca na Trójstyk 

 P. Drzewiecki: Recenzja książki Jerzego Tokara "Polskie militaria z 
okresu II wojny światowej" 

 M. Wawrzynkowski: Debiuty po raz siedemnasty 

 A. Magiera: Ciekawa inicjatywa Komisji Młodzieżowej Okręgu 
Częstochowskiego PZF 

 A. Bonio: Filatelistyczny przekładaniec 

 J. Pieczyńska: Konkurs na projekt znaczka 

 W. Bykowska: Największy skarb paszczaka 

 H. Jakowiec: Zagadki 

 M. Wawrzynkowski: Malowane dzieci 

 A. Słodziński: Singapore 2015 

 A. Kalinowska-Bouvy: Znaczek, którego nie było 

 M. Wawrzynkowski: Sopocka Marianna 

 E. Madejski: 55 lat Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dębickiej 

 W. P. Więcław: XLI Spotkanie Ogólnopolskiego Klubu Marynistów 
PZF 

 R. Przybyła: Krajowa Wystawa Filatelistyczna "710 lat Iławy" 

 M. Wysocki: Informacja o uczestnictwie PZF w IV edycji Targów Fila 
Expo 2015 

 M. Miętus: Wywiad z Marzanną Dąbrowską - znaną projektantką 
znaczków pocztowych 

 A. Staroń, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 Z żałobnej karty 

 

Informacje różne 

Spotkanie Klubu "Święty Gabriel" 

Członków i Sympatyków Klubu "Święty Gabriel" serdecznie zapraszam 
na kwartalne spotkanie. 
Spotkanie odbędzie się w dniu 19 września 2015 roku w godzinach od 
9.00 do 11.30 w siedzibie Stowarzyszenia "Civitas Christiana" w 
Poznaniu przy ul. Kramarskiej 2 (w pobliżu Starego Rynku). 

Bogdan Michalak, prezes Klubu 

70 lat Stowarzyszenia Wychowanków Akademii Górniczo - 
Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie 

W numerze 33 (565) Biuletynu Filatelistycznego z dnia 14 sierpnia 2015 
roku znalazła się zapowiedź stosowania datowników okolicznościowych 
z okazji 70-lecia SW AGH. W uzupełnieniu tej informacji pragnę 
przekazać dodatkowe informacje o miejscu ich stosowania oraz o 
pozostałych pamiątkach filatelistycznych przygotowanych z tej okazji 
przez organizatorów jubileuszu. 
Pierwszy z nich stosowany będzie w piątek 18 września 2015 roku w 
Urzędzie Pocztowym Kraków 1 oraz w stoisku pocztowym na wysokim 
parterze głównego gmachu AGH przy al. Mickiewicza 30. Stoisko czynne 
będzie od godziny 10 - 15-tej. W części ilustracyjnej datownika 
przedstawiono popiersia Stanisława Staszica i Ignacego Łukasiewicza a 
między nimi logo naszego jubileuszu. Drugi datownik stosowany będzie 
w Urzędzie Pocztowym Wieliczka w sobotę 19 września 2015 oraz na 
stoisku pocztowym w Komorze Warszawa wielickiej kopalni podczas 
drugiego dnia obrad jubileuszowej konferencji naukowej oraz koncertu 
Wiesława Ochmana - światowej sławy artysty, absolwenta AGH i doktora 
honoris causa naszej Akademii. Na datowniku tym przedstawiono 
budynek z wejściem do Szybu Daniłowicza stanowiącego początek trasy 
turystycznej Kopalni Soli w Wieliczce oraz logo jubileuszu i 
okolicznościowy napis: 70 lat Stowarzyszenia / Wychowanków / 
Akademii / Górniczo - Hutniczej / im. Stanisława / Staszica / w Krakowie. 
Stoisko w podziemiach kopalni czynne będzie od godziny 10 - 15 - tej. 
Organizatorzy przygotowali także serię pięciu znaczków 
spersonalizowanych (wykonanych w ramach oferty "Mój znaczek") 
wydanych w dwóch 9-cio znaczkowych arkusikach. Na środkowym polu 
każdego arkusika jest znaczek z logo jubileuszu oraz po cztery znaczki 
dwóch rodzajów. Na znaczkach pierwszego arkusika (fot. 1) pokazano: 
a) wnętrze gmachu głównego AGH z widocznym pomnikiem Stanisława 
Staszica , b) obraz Jana Pawła II ofiarowany Uczelni po wręczeniu Jego 
Świątobliwości doktoratu honoris causa AGH. Miało to miejsce w Pałacu 
Apostolskim na Watykanie 3 kwietnia 2000 roku podczas uroczystego, 
wyjazdowego posiedzenia Senatu Akademii. Obraz jest wypalany na 
płycie ceramicznej a wykonany został przez japońską firmę, która 
konserwowała freski Michała Anioła w Kaplicy Sykstyńskiej. Obraz 
umieszczony jest obecnie przed wejściem do Auli AGH w budynku 
głównym na pierwszym piętrze. Drugi arkusik (fot. 2) zawiera kolejne dwa 
znaczki, na których przedstawiono: a) budynek główny AGH z widoczną 
u góry figurą Św. Barbary, którą poświęcił Ojciec Święty Jan Paweł II w 
czerwcu 1999 roku podczas pobytu w Krakowie, b) grafikę zdobiącą 
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uruchomiony 27 kwietnia 2015 roku w Akademickim Centrum 
Komputerowym CYFRONET AGH superkomputer PROMETHEUS - 
największy w Polsce, a w chwili uruchomienia 12 w Europie i 35 na 
świecie. Moc obliczeniowa tego komputera to 1,7 PetaFlopsa. Wykonuje 
on więc około miliard miliardów operacji na sekundę. Nakład po 150 
arkusików. Wydano także siedem kartek pocztowych przygotowanych 
przez Stowarzyszenie Wychowanków AGH. Pierwsze cztery pokazane 
na fot. 3 do 6 odpowiadają ilustracjom pokazanym na znaczkach. 
Natomiast kolejne trzy pokazują: pomnik Ignacego Łukasiewicza 
znajdujący się w auli AGH (fot. 7), wybrane budynki AGH, a więc od góry 
gmach główny, następnie Centrum Ceramiki, Akademickie Centrum 
Materiałów i Nanotechnologii, Akademickie Centrum Komputerowe 
CYFRONET AGH, Centrum Informatyki, oraz Centrum Energetyki (fot. 
8), wreszcie na ostatniej zaprezentowano wszystkich moich 
poprzedników na funkcji przewodniczącego SW AGH profesorów: 
Feliksa Zalewskiego, Antoniego Sałustowicza, Walerego Goetla, 
Ferdynada Szwagrzyka, Władysława Longę i Kazimierza Matla (fot. 9). 
Nakład kartek po 1200 sztuk. 
Zainteresowanych tymi pamiątkami prosimy o kontakt ze 
Stowarzyszeniem Wychowanków AGH al. Mickiewicza 30, 30-059 
Kraków. W miarę możliwości będziemy się starali spełnić wszystkie 
prośby, ale po zakończeniu spotkań jubileuszowych, czyli po 20 września 
2015. 

 

 
Wszystkie materiały oraz informator o spotkaniach dostępne są na 
stronie http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n39-n3961 

Stanisław Mitkowski 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Łódź 

 Dożynki Prezydenckie 2015, numer: 3/Łódź, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 12 września 2015 roku 

 XXXVIII Skierniewickie Święto Kwiatów, Owoców i Warzyw, 
numer: 4/Łódź, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 
19 września 2015 roku 

 Gwiozdy Łowickie, numer: 5/Łódź, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 13 września 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Łodzi 
(telefon: 42 633 50 84; e-mail: aleksandra.trusinska@lodz.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 
 

 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n39-n3961
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

